ПРОТОКОЛ № 4

публичных слушаний по рассмотрению проекта «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

от 02 декабря 2022 года

Дата проведения: 02 декабря 2022г.

Время проведения: 10 часов 00 минут

Место проведения: здание Администрации Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, расположенное по адресу: Омская область, Саргатский район, с. Новотроицк, ул. Юбилейная, д.4.

Организатор публичных слушаний: Хребтова Т.А. – Председатель Совета Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области.

Состав бюджетной комиссии:

председатель комиссии:

- 1. Липова Нина Николаевна Председатель комиссии по финансово-экономическим вопросам;
- 2. Дмитриева Елена Николаевна член комиссии по финансово-экономическим вопросам;
- 3. Шлотгауэр Анна Ивановна член комиссии по финансово-экономическим вопросам.

Присутствовали: 12 человек

Способ информирования общественности: Проект решения «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решение о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта были опубликованы в газете « Муниципальный вестник Новотроицкого сельского поселения» и на официальном сайте в сети «Интернет»: www.sargat.omskportal.ru.

Основание для проведения публичных слушаний: решение Совета Новотроицкого сельского поселения от 22.11.2022г. № 133 «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Повестка дня: рассмотрение проекта решения «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов ».

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление Председателя Совета Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области Хребтовой Татьяны Андреевны по представленному для рассмотрения проекту «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Председатель комиссии по финансово-экономическим вопросам Липовой Нины Николаевны.

Слушали Председателя Совета Новотроицкого сельского поселения Хребтову Т.А., которая ознакомила с повесткой дня и порядком проведения публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и предложений от участников слушаний не поступило

Участникам слушаний было разъяснено, что проект решения «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» подготовлен в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Новотроицкого сельского поселения, утвержденным

решением Совета Новотроицкого сельского поселения от 30.08.2013г. № 119, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Новотроицкое сельское поселение» Саргатского муниципального образования Омской области

Слушали Председателя комиссии по финансово-экономическим вопросам Липову Нину Николаевну которая ознакомила с проектом решения «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Шлотгауэр А.И. – член комиссии по финансово-экономическим вопросам, предложила проект «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» одобрить.

Голосовали: «за» -12; «против» - нет; «воздержались» - нет; Решили: одобрить проект «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Итоги публичных слушаний:

Публичные слушания по проекту «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» считать состоявшимися.

По результатам публичных слушаний Главе Новотроицкого сельского поселения, Председателю Совета Новотроицкого сельского поселения было рекомендовано принять решение о согласии с проектом решения «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и направлении его в Совет Новотроицкого сельского поселения для утверждения.

Председатель публичных слушаний:	Н.Н. Липова
Секретарь публичных слушаний:	А.И. Шлотгауэр